

Nr 58.

Av herr **Wehtje**, om ändrad lönegradsplacering av två kontorsbiträdestjänster vid tekniska högskolan i Stockholm.

I Bilaga 10 till 1948 års statsverksproposition: Åttonde huvudtiteln behandlas under rubriken Tekniska högskolan i Stockholm: Avlöningar bland annat förstärkning av personalorganisationen på högskolans kansli och intendentskontor. Beträffande två kontorsbiträden i lönegrad Ca 8 anförde lärarkollegiet vid tekniska högskolan i sina petita följande:

»På de båda ordinarie kontorsbiträdena i lönegrad Ca 8 ankommer att föra betygsjournaler, utskriva intyg, betyg och betygsutdrag till studerande, införa betygsuppgifter på register över de studerande, inlämna statistiska uppgifter angående de studerande m. m. De biträda jämväl vid genomgång av inträdessökandes betyg och andra merithandlingar. Arbetet med betygsutskrifter och därmed sammanhängande uppgifter kräver ansvars-känsla och synnerligen stor noggrannhet. Detta arbete är utan tvivel av mer kvalificerad natur än vad som i allmänhet åvilar kontors- och skrivbiträdespersonal. Starka skäl tala sålunda för att ifrågavarande befattningar ändras till kanslibiträdestjänster i lönegrad Ca 11.»

Beaktas må att det ena kontorsbiträdet varit i högskolans tjänst sedan 1918 samt konstituerades 1920 under det att det andra kontorsbiträdet varit i högskolans tjänst sedan 1929 och konstituerades 1946. Det oaktat ha de icke nått högre lönegradsplacering än vad ett vanligt skrivbiträde numera automatiskt gör.

Lärarkollegiet anförde vidare, att förslaget till ändrad lönegradsplacering framlagts i samråd med f. d. kanslirådet A. Carlsson, som jämlikt Kungl. Maj:ts bemyndigande den 17 januari 1947 av statsrådet och chefen för finansdepartementet tillkallats såsom sakkunnig för granskning av anställningsförhållandena för biträdespersonal i statens tjänst.

Trots föreliggande besparingsdirektiv, utfärdade av finansdepartementet den 16 juni 1947, tillstyrkte dåvarande styrelsen för tekniska högskolan i Stockholm oförbehållsamt äskandet vid sitt sammanträde den 27 juni 1947.

Som framgår av statsverkspropositionen har överstyrelsen för de tekniska högskolorna, med hänsyn till att i ärendet blivit upplyst att förslaget framlagts efter samråd med den särskilt tillkallade sakkunnige, tillstyrkt detsamma. Departementschefen har emellertid i sitt yttrande icke ansett sig kunna biträda äskandet.

I egenskap av preses i styrelsen för tekniska högskolan i Stockholm under åren 1945—1947 har jag haft tillfälle att ingående sätta mig in i högskolans administrativa personals arbetsuppgifter och de krav, som högskolans ledning måste ställa på innehavarna av tjänsterna, samt de lönegradsplaceringar, som med hänsyn härtill måste anses skäliga och som trots nu rådande ekonomiska läge böra beaktas för att högskolans administration skall kunna arbeta på önskvärt sätt.

Jag hemställer,

att riksdagen vid behandling av bilaga 10 till 1948 års statsverksproposition måtte besluta, att två kontorsbiträdestjänster i 8 lönegraden vid tekniska högskolan i Stockholm omändras till kanslibitträdestjänster i 11 lönegraden.

Stockholm den 15 januari 1948.

Ernst Wehtje.